d) Attamen coaevus Athanasius testatur Paulanistas adhibuisse eamdem
formulam ac Catholicorum [Orat 2 cont Arianos, MG 26 238]

e) Praevalere videtur testimonium Athanasii quoad factum; at quamvis
Paulanistarum baptismus corrumpitur errore trinitario, non tamen
sequitur fidem et non intentionem ministri fuisse causam invaliditatis;
ita Lennerz §191, quod haud videtur explicatio historica sed potius
extricatio theologica

Athanasius non videtur agnoscisse validatem baptismi Arianorum

quamvis verbis trinitariis utebantur MG 26: 235s 597s Lennerz §192;

Pesch §240 fin appellat ad synod Alex 362 AD; Lennerz refert Ernst
Cyrillus Hierosolymitanus similiter MG 33: 346 cf 924ss

Basilius R 919

Athanasius MG 26: 235s 597s; Lennerz §192; Pesch §240 fin

Lennerz asserit Athanasium non videri agnoscere validitatem bapt Arianorum
Pesch dicit Athanasium non negare nisi efficaciam gratiae; at hoc
haud stare posse videtur; nam Athanasius dicit "... baptismus quem illi
dare putantur, a vero baptismo aliis est, etiamsi nomen Patris et Filii,
ut praecipit Scriptura proferre assimulent. Non enim qui dicit, Domine,
ille etiam dat, sed is tantum, qui cum nomine reditam quoque habet fidem.
Ea de causa Salvator non solum baptizare iussit, sed primum ait:

Docete, et deinde baptizate in nomine P et F et SpS, ut ex doctrina
oriretur recta fides, et cum fide baptismo initiaremur" p 235s

Pesch appellat ad syndrum Alex, anno 362, de receptione Arianorum
sine rebaptismo; Lennerz refert ad Ernst, Die Ketzeraufangelegenheit, p 81
qui negat hanc synodus agnoscisse validatem baptismi Arianorum

Cyrillus Hierosolymitanus MG 33: 346 cf 924ss; similiter sentiisse videtur

Basilius MG 32 663 R919 Pesch §249 Lennerz §193

Admittitur error a Pesch Lennerz, Joyce — Attaen Basilius alteratus praxim
contrarium Dionysii Alexandrinii

Const Apostolorum 6,15 Funk 337; Canones Apost 46, 47, 68 (Funk 579 585)

Negant valorem baptismi et (can 68) ordinis ab haereticis collati

Mentem eccl Syriae saec IV ad fin repraesentant (Joyce)

De Fide et Probitate Ministri (Consp histor, Lennerz §§195ss)

Conc Laodicenum, inter 343 et 381, Msi 2 565, canones 7 et 8

Inter varios haereticos distinguit: Novatianos et Tессаradекатitas sine baptismo inunctos chrismate communicare; Phуyges baptizari

Dictum conc Constantinopolitantum Im, e med saec V, Msi 3 563 (praxis orier talis manifestatur) canon 7

Distinxti inter haereticos: Arianos, Macedonianos, Sabbatianos, Novati anos (qui se dicunt Catharos et Aristeros) et Tессаradeкатitas et Tетрадитas et Apollinaristas, chrismate inungi in frontem oculos nares os aures cum formula verborum "Signaculum doni SpSi"; sed Eunomianos qui in unam demersionem baptizantur et Montanistas qui dicuntur Phуyges, et Sabellianos qui dicunt eundem esse Patrem et Filium, et omnes alias haereses... post longam instructionem et probationem rebaptizari

Gregorius Nazianzenus, Orat 40 nr 26 MG 36 395

Dicit valorem baptismi independentem a dignitate ministri dummodo habeat veram fidem (quod habeat veram fidem, forte ad liceitatem)

Ioannes Chrysostomus, R 1169, 1189

Valor non pendet a probitate ministri

S Epiphanius, MG 42 807 cf 638

Viduperat eos qui rebaptizant Arianos redouentes ad eccl venientes

S Ambrosius, R 1281

Pendet non a formula verborum sed a vera fide in P F SpS

Hieronymus, R 1360, ?

Siricius, Papa, DB 88, ad Himerium

Non oportere rebaptizare Arianos

Conc Arelatense II, anno 452, can 16 17, Msi 7 880

Paulanistas rebaptizandos, non autem Bonosiacos sicut neque Arianos si interrogati toto corde fidem nostram confessi sunt

Optatus Milevitanae, ML 11 906s 961

Haereticos rebaptizandos, non vero schismaticos

Augustinus, R 1621, 23, 24, 25, 26, 28, 38; 1810

Valet baptismus collatus ab haeretico schismatico improbo

Fulgentius, R 2269, valet si ab haeret schismat

Innocentius I, DB 94, 97; valet

Anastasius II, DB 169, de baptismo et ordine; valent

Pelagius I, DB 229, non valet in nomine Xti, sed in Trinitate

Greg Magnus, ML 77 1205 ss, cf DB 249, de bapt et ordine

DB 297,a Zacharias, l maii 748, ML 89 943, Msi 12 339, Tangl (MEH Epist I nr 80)
In genre valet baptismus schismat haeret improb si in nomine Trin

Nicolaus I, nov 866, Msi 15: 408s 425 432 DB 334a 335

Valet ab improbo vel haeret sive in nomine Trin, sive in nomine Xti uti apud Act Apost.

De Reconfirmatione

Haeretici ad ecclesiam reconciliati per ritum confirmationi simillimum SpSm receperunt. Disputatur utrum confirmationis sacramentum an paenitentiae fuerit.

- Galtier, Absolution ou Confirmation, RSR 5 (1914) 201-35 339-94 507-44
 Imposition des mains, DTC 7, 1397-1408
Saltet, Les reordinationes, Paris 1907
Dölger, Das Sakrament der Firmung historisch-dogmatisch dargestellt,
 Wien 1906
Coppens, L' Imposition des mains, Wetteren Paris 1925, 387-92
d'Alès, De baptismo et confirmatione, Paris 1927, p. 218 ss.
Lennerz, De sacr in gen §§212 ss pp 131 ss (Romae 1928 et 39)

Gregorius Magnus, ML 77 1205s, (DB 249 haec verba omittit)

"Unde Arianos per impositionem manus Occidens, per unctionem vero sancti chrismatis ad ingressum sanctae Ecclesiae Oriens reformat."

Occidentales

Stephanus DB 46 "manus illis imponatur in paenitentiam"
conc Arelatense DB 53 "manus ei tantum imponatur ut accipiat SpSm"
conc Nicaenum DB 55 "impositionem manus accipientes" modo non sit ordo
Siricius DB 88 "per invocationem solam septiformis Spiritus episcopalis
manus impositione" /DB 97
Innocentius I, DB 94 "per manus tantum impositionem" etiam vide contextum
Leo Magnus, ad Nicetam, ML 54 1138 "per paenitentiae remedium et
per impositionem episcopalis manus" % = per virt et sacr paenitentiae
"sola invocatione SpSi per impositionem manuum confirmandi sunt, quia
formam tantum baptismi sine sanctificationis virtute sumpserunt"
"sola sanctificatio SpSi invocanda est"

Orientales

conc Laodicenmm, can 2, MsI 2 565, "sancto chrismate inunctos"
Basilus, MG 32 670, "ungantur coram fidelibus"
dictum conc Constantinop., can 7, "et signatos sive unctos primum
sancto chrismate et frontem et oculos et nares et os et aures. Et esse
signantes dicimus 'Signaculum doni SpSi'"
Timotheus Constantinopolitanus, MG 86 14 cf 33, distinguit tres
classes 1) qui baptismate indigent 2) qui unguuntur 3) qui neque baptizantur
neque unguuntur sed solum haeresin anathematizant
Theodorus Studita, MG 99 1051, easdem tres classes enumerat; qui ad
secundam pertinent, "unguntur sacro chrismate"
Euchologium Patriarchale, Goar Rituale Graecorum p 884, "et ungit eum
xxxxx chrismate sicut et recens illuminatos eamdem enuntiationem super
eum faciens"

Est confirmatio (citatus apud Galtier) Maldonat, Morin, Witasse, /te)
Quesnel, Routh, Probst, Duchesne, Matthes, Hefele (la edit Conciliengeschicht
Bareille Breille, Vacant, Saltet, Pourrat.
Non est confirmatio: Bellarmino, Arcudius, Goar, Coustant, Maran, Ballerini
Noel Alexander, Tournely, Drouven, Schwane, Dölger, d'Ales, Galtier, adde
Joyce, et (probabilis) Lennerz.

↓ Quod "non probatur quod est confirmatio" #2516

Utrum fuerit confirmatio

- a) Nihil probatur ex eo quod erat ritus "in collationem SpSi" nam in omni iustificatione confertur SpSs.
- b) Multis ostendit Galtier quisnam fuerit sensus finis intentio huius ritus in ecclesia romana et africana, scil., conferre SpSm ut eos mundaret et sanctificaret; atqui talis non est finis confirmationis, quod sacramentum est corroborationis in fide; ergo non erat confirmatio
- c) Quamvis non tam clare appareat ac in ecclesia romana et africana, tamen etiam apud orientales finis erat idem, mundatio haeretici conversi
- d) ~~Propter maximam similitudinem cum rite confirmationis (immo Rituale Goar praescribit ipsum ritum confirmationis) plures admittunt ritum orientalem fuisse confirmationem (Arcudius Coustant Dölger)~~
~~Quia in suppositione aut haeretici non confirmabant (id quod caret omni fundamento, exceptis Novationis) aut confirmatio haereticorum habebatur invalida (id quod est valde inconveniens et contra thesin et praeterea videtur [Lennerz] historice impossibilis)~~
- d) Propter maximam similitudinem cum unctione post-baptismali (immo Rituale a Goar editum praescribit praecise hanc unctionem) plures auctores fatentur confirmationem in rite orientali.
Sed suppositum dicit in conclusiones inverisimiles:
aut enim haeretici confirmationem omiserunt, id quod exceptis Novationis omni fundamento caret
aut haereticorum confirmatio invalida habebatur et baptismus validus, id quod videtur (Lennerz) historice impossibile, cum in antiqua ecclesia tam intima erat unio et coniunctio baptismi et unctionis post-baptismalis ut qui baptismum validum haberet totum ritum scilicet et ablutionem et unctionem validam haberet.

De Reordinationibus

S. Many, De sacra ordinatione, Parisiis 1905, pp 57 ss

Saltet, Les reordinations, Paris 1907

Kern, Zeitschrift f katholische Theologie, 31 (1907) 507-15

1. Conc. Nicaenum, can 8, DB 55; de kheirothesia disputatur uti supra notatur

2. Canc. Nicaenum, Epistula synodalis ad Aegyptios, MG 67 80,
de Miletio et de iis ab eo ordinatis; recipiatur Miletius sed maneat
in sua civitate sine potestate manus imponendi aut eligendi cum
nudo honoris sui nomine; "ii vero qui ab ipso constituti sunt,
sanctiore ordinatione confirmati (mustikotera kheirotonia bebaiothentas)
admix communionem admittantur, ea lege ut honorem suum ac ministerium
retineant, sedundo tamen semper loco sint ab iis omnibus qui..
versantur a carissimo collega nostro Alexandro prius ordinati"

De se mustikotera kheirotonia est reordinatio; attamen demonstrat
Saltet (p 38) ex multis locis S Athanasii Conc Nicaenum ordinationes
a Miletio habitas non considerasse nullas.

Unde nullum argumentum.

3. Theophilus patriarcha Alexandrinus canonem 8 conc Nicaeni
intellexit tamquam praeceptum reordinationis Novationorum Lenn §217

4. Canones Apostolorum 68, Funk 585: negat valorem ordinationis
ab haereticis collatae

5. Augustinus, valorem docuit: ML 43 70 72 473 691; R 1617 1620

6. Innocentius I, Epist 20 nr 4, ML 20 549

Non vult clerum Arianorum receptum in dignitate clericali: de
se hoc minime probat eum non agnosuisse valorem ordinationis cf ML 43 474

Explicite non negat valorem ordinum Arianorum, sed ea dicit
quae incautum, immo forte an caustum, in talem conclusionem duxissent

"quibus solum baptismum ratum esse permittimus, quod utique in
nomine P et F et SpSi perficitur, nec SpSm eos habere ex illo
baptismate illisque mysteriis arbitramur: quoniam cum a fide catholica
eorum auctores discederent desciscerent, perfectionem Sp quam
acceperant amiserunt. Nec dare eius plenitudinem possunt, quae maxime
in ordinationibus operatur, quam per impietatis suaee perfidiam potius
quam fidem dixerim, perdiderunt."

Lennerz notat "baptisma ratum" scilicet quoad valorem atque
effectus iuridicos; ordinem non valere Innocentio fere impossibile
Lennerz credit quia doctrina tunc temporis in eccl latina valde
clara; equidem dicere Innocentium non distinxisse inter validum
ordinem et fructuosum quo confertur SpSs, neque adhuc inveni claram
notionem validitatis eo tempore viguisse, cum omnia sacramenta ab
haereticis collata infructuosa aestimabantur.

7. Leo Magnus ML 54: 653 708 agnoscit valorem ordinum Donatistarum
et Pelagianorum

8. Anastasius II, Msi 8 190 DB 169; agnoscit valorem ordinum ab
Acacio collatorum

9. Ambrosius narratur in suum clerum recepisse ordinatos ab
Auxentio episcopo ariano; Saltet p 46 72; in epist Theophili Alexandrini

De reordinationibus

- qui/
10. Pelagius I (556-61) negat valorem ordinum collatorum a Paulino quodam/iniuste munus episcopale obtinuit: is non consecratus sed exsecratus erat. Saltet p 79
Idem negat schismaticos habere sacrificium vel valide consecrare:
"Non est corpus Christi, quod schismaticus conficit. ML 69 412 Saltet 80
XAttamen alio textu idem Pelagius agnoscit valorem tum ordinis tum Eucharistiae extra ecclesiam; Saltet p 83; reconciliatio forte ex animo Pelagii impediendi schismata et ex modo inaccurato loquendi.
11. Greg M, DB 249, valent ordines haereticorum
12. Ioannes Scholasticus patriarcha Constantinopolitanus (565-77) clerros monophysitas reordinavit Saltet p 52 ss
13. Unde graecus Theodorum, legatus S Pont in angliam missus, episcopum Ceaddam a Brittonibus ordinatum, reordinare fecit.
Praeterea praescriptis in libris paenitentialibus, Canon 1, /101 "Si quis ab haereticis fuerit ordinatus, iterum debet ordinari" Saltet 85-
13. Conc. Suessionense, anno 853, Msi 14 # 986ss, Saltet p 125 ss
Ebbo, archiep Remensis, anno 835 condemnatus et depositus erat; attamen postea primo sede Remensi deinde sede Hildesheimensi potitus erat; mortuus anno 851 saltem.
Concilium habuit irritum et vacuum quidquid ab Ebbo in ordinationibus egerat post damnationem suam, praeter baptismum ab eo collatum /104
14. Sub Stephano IV (III) conc Lateranense (769), MGH, Conc, 2 85f, Salte videtur irritas declassez ordinationes factas a Constantino qui, demortuo Paulo I, sanctam sedem invaserat, omnes ordines ipse acceperat, et 8 ep, 8 pres, 4 diac, ordinavit.
De vera reordinatione intelligunt Many (p 66 77) Saltet (p101ss), de actu restitutionis Kern (p511).
15. Sergius III reordinare iussit quos ordinavit Formosus papa. Many "de veritate historica harum reordinationum nullum manere potest dubium, et in hoc consentiunt omnes" p 72. Concordant Saltet 152 Kern 511
16. Fuisse ordinaciones reordinationes sub Leone IX testatur S Petrus Damianus ML 145, 99.
1049-54
Ipsum Leonem IX aliquos reordinasse ex verbis S. Petri (ML 145 93) eruunt Many p. 73; Saltet idem censem p 184s sed in appendice p 408 hoc testimonium relinquit (quia S. Petrus solet dicere "consecrare" de vera ordinatione; "ordinatio" aequivalet apud eum "institutioni canonicae"; cum alia testimonia contra Leonem IX (Brunonis, Berengarii) valde sunt infirma, ab omni macula Leo liberatur a Kern (p 513).
17. Urbanus II dicitur reordinasse Daibertum diaconum (Nihil clariss esse potest, scdm Many p 75, ex verbis Urbani ML 161 1148)
1088-94
Iubente Urbano, Poppo archidiaconus Trevirensis est reordinatus fatente Saltet p 238
Attamen Saltet affirmit p 239 nullum haberi testimonium Urbanum iterasse presbyteratum vel episcopatum; neque admittit p 251 ullam conclusionem deduci posse ex can # 3 et 4 conc Placentini (AD 1095; Msi 20 805), cum vox "irritus" in omnibus istis canonibus significat "non agnitus" "practice nullus"
Ulterius procedit Kern p 514: dici non potest Urbanus iterasse diaconatum et agnovisse validitatem presbyteratus et episcopatus; ergo explicatio gestorum circa Daibertum et Poppo praerenda manet.

Saec. XI.

S. Petrus Damianus valorem ordinum ab haereticis collatorum defendebat, Saltet 184, 408
Humbertus cardinalis oppositum docuit

Saec XII.

Rolandus: non valent ordines ministrati ab haeretico qui ipse ab haeretico est consecratus, Saltet 297ss; attamen ut Alexander III (1159-81) secundum hanc theoriam Rolandus non processit, Saltet 327.

Omnibene oppositum docuit, Saltet 307 ss.

Schola Bononiensis sententiam Rolandi magis sequebatur, e.g.

Rufinus: in ecclesia episcopus dat et ipsum ordinem et ordinis virtutem; at episcopus catholicus extra ecclesiam factus eo ipso amittit "licentiam exsequendi" ideoque valide ordinat at nullam exsequendi potestatem dare potest; unde haereticus ab haeretico ordinatus nihil prorass dare potest, Saltet 312s. Praeterea docuit Rufinus per poenam depositionis ita ligari ordinem ut practice eius potestas sit nulla, Saltet 314.

Ioannes Faventinus idem docuit, Saltet 315s, 339.

Gandulphus oppositum docuit; "ordo est ambulatorius," scilicet, ambulat in infinitum modo sicut formam praescriptam conferatur. Saltet 320 ss. Magis magisque haec doctrina invalebat quamvis contraria citabatur. Ad scholam Gandulphi pertinent ergo Huguccio et S. Raymundus de Pennafort, Saltet 336s, 339.

Innocentius IV (In quinque libros decretalium apparatus, Lugduni 1578, p 22, 295; Saltet 340) ex potestate ligandi deduxit summum Pontificem, non vero episcopum, habere potestatem statuendi impedimenta dirimentia circa omnia sacramenta sicut circa matrimonium.

Lombardus quattuor refert dententias, lib 4, d 25, c. 1, ubi suam opinionem pro non prodit; at dist 13, docet alia sacramenta fieri posse extra ecclesiam, non vero eucharistiam. "Illi vero qui excommunicati sunt vel de haeresi manifeste notati, non videntur hoc sacramentum posse confidere, licet sacerdotes sint."

Idem docuerunt Petrus Pictaviensis et Summa Sententiarum.

Saec. XIII

Praepositinus, Saltet 351, ex auctoritate SAug: haereticus omnia sacramenta et habet et confert, dummodo in forma ecclesiae faciat et potestatem habeat; potestatem habet non solum qui ultimam manus impositionem in ecclesia accepit, sed etiam secundus tertius et in infinito /n
Guilelmus Altissiodorensis idem docuit.

Bonaventura 4 d 25 a 1 q 2 et 3 d 13 a 1 q 1; valent

Thomas 3 q 64 a 5 et 9 ponit doctrinam universalem; q 82 a 5, 7, 8 de Eucharistia; 4 d 25 q 1 a 2 de ordine

Scotus 4 d 13 q 2; 4 d 25 q 1; valent -- subtiliter implicare videtur si episcopatus est ordo, manet potestas in degradato; secus non manet.

Subsequentia documenta ecclesiastica.

DB 424 486 488 545 584 672 696 855 860 902 920 1848

Salutem temporalem atque spiritualem, pacem cordis et rei publicae, in mente gaudium, in ore iucunditatem, in studiis facilitatem et diligentiam, spem finiendi curriculi, patientiam in lectionibus, immo et longanimitatem, vobis, fratribus reverendi patres FFque in Xto car. mi donet Deus optimus maximus, mediante Do Iesu, mediatrice sua Matre atque nostra Maria.

Quod per totum theologiae cursum sub alio aliquo aspectu mentis ante oculos versatur, proprius hoc anno accedetis, intimius perscrutabimini, profundius intelligetis. Nam in omni tractatu aliqua saltem ratione de Mysticō Xti Corpore quaestio est: huius enim corporis Deus unus est auctor, SpS est tamquam anima, Verbum Incarnatum est caput; huius origo dicitur a revelatione, huius doctrina ab inspiratione regulatur, huius physiologia in ecclesia perspicitur, huius finem novissima denuntiant. Quanto autem mysticum hoc corpus caeteris corporibus praestat, tanto mirabilior est mystica vita quam hoc anno investigatam atque exploratam inspicietis. Quid enim aliud est gratia Dei nisi vita divina nobis communicata ut eius divinitatis fiamus consortes qui humanitatis nostrae factus est praticeps. Quaenam vero sunt sacramenta

ecclesiae nisi vitae interioris exteriora mysteria, quae flumine aquae et Spiritus novum hominem generant, quae recenter natos in vitae certamine confirmant, quae pane vinoque mysticum corpus nutriunt atque augent, quae sententia simul medicinali et iudiciali infirma membra sanant, quae divina auctoritate in liberos procreandos alios spiritualiter alios corporaliter deputant, quae unctione boni odoris Xti morituros congignant?

Ad vitam ergo Xtianam, a mundo segregatam, in Deo absconditam, cursus theologicus hoc anno dedicatur. Cuius praestantia perspecta, reliquum est ut paullo prppinquius ad nostram materiam accédamus. Faciliás est descriptio. In omni enim vita est parallelismus quidam psycho-physicus, cohaerentia quaedam mirabilis inter phenomena externa et realitatem internam. De corpore Xti mystico, idem valet; nosterque tractatus de sacramentis in genere/nexum illum qui inter ~~et~~ signa intercedit, puta externa et dona divina, inter aquam et gratiam, inter chrismationem et dona septenaria Spiritus, inter panem et corpus Domini, ~~et~~ inter ^{Utrumque unde} absolutiónem et peccatorum remissionem, intercedit. Qualis ergo sit iste nexus, ista cohaerentia, iste parallelismus, hoc opus hic labor. Cras ingens iterabimus aequor. Iamque valete.

Solvuntur obiectiones quaedam:

1. Ea non est ecclesiae "praxis traditionalis" contra quam docuerunt multi PP. et egerunt multa concilia.

Atqui multi PP. docuerunt multaque concilia egerent ac si valor sacramentorum penderet a fide ministri. Ergo.

R. Distinguo maiorem: si "praxis traditionalis" intelligitur ea quae semper, ubique, ab omnibus agnita et adhibita fuit, C; si "praxis traditonalis" intelligitur ea quae non argumentis sed praxi inhaerens pedetentim ad plenam difficultatum solutionem universalemque usum pervenit, ~~Nx~~ sub-distinguo: si dicta PP. et acta CC. non possunt explicari per defectum definitionum et distinctionum, C; si possunt ita explicari, N.

Contra-distinguo minorem secundum sub-distinctionem: PP. docuerunt et CC. egerunt ac si aut valor aut fructus sacramentorum impediri posset aliquo modo per falsam fidem, C; per falsam fidem qua talem et prout distinguitur a falsa fide vitante intentionem vel obstante dispositiones requisitas ad fructuosam receptionem, N. Ut enim patet, hae distinctiones tum temporis non fiebant.

2. Praxis traditonalis quocumque modo intellecta determinatur a conciliis oecumenicis.

Atqui conc. Nicaenum non agnovit valorem baptismi Paulanistarum propter defectum fidei (DB 56). Ergo.

R. Maior conceditur. Ad minorem: tria praenoto 1) historice non constat cur baptismus Paulanistarum invalidus sit habitus, 2) neque constat utrum canones disciplinares conc. Nicaeni umquam ~~maxx~~ a Sancta Sede approbati fuerint, 3) sed si hi canones approbati erant, tunc certo sunt intelligendi eo sensu quo Innocentius I eos intellexit et authentice declaravit (DB 97). Unde

Dist. Min. Conc. Nicaenum eo sensu quo approbatum a Sancta Sede non agnovit valorem baptismi Paulanistarum propter defectum fidei, N; propter defectum formae, C; vide DB 97.

3. Atqui ipse Innocentius negavit valorem ordinationum Arianorum.

R. Hoc explicite ab Innocentio affirmatur, N; hoc deducitur ex rationibus ab Innocentio allatis ut suaderet ne clerus Arianus cum dignitate clericali in ecclesiam reciperetur, sub-distinguo: legitime, N; illegitime, C.

Explico cur talis deductio sit illegitima: rationes ab Innocentio allatae sunt intelligendae secundum scopum finis ab eo intenti, nempe, ne clerus Arianus cum dignitate clericali in ecclesiam reciperetur; unde non agitur de valore ordinum sed per se de disciplina ecclesiastica; praeterea, quantum ad ipsa argumenta ab Innocentio allata, hoc est notandum atque tenendum: quod deduci potest e documento conscripto post invectas claras definitiones et distinctiones, idem non potest deduci e simillimo documento conscripto ante intentionem distinctionum et definitionum; nam interpretatio facienda est secundum mentem auctoris et nos non possumus legitime deducere quod ipse auctor non potuit.

4. Ipsi Romani Pontifices reordinaverunt.

R. Error doctrinalis, N; practicus, sub-dist.: frequens, N; rarissimus, C. De solo Sergio reordinante non dubitant periti. Vide supra.

De Ministro Sacramentorum

Minister sacramentorum: is qui sacramentum conficit, sive ponit et materiam et formam (bapt, conf, unct, ord, matr) sive ponit formam ad materiam suppositam (euch, paen).

Dicitur minister et non simpliciter confector, auctor, quia proprio nomine et propria virtute non agit.

Eph 5: 25.26 X^tus mundat ecclesiam lavacro in verbo vitae

R 1280 (Ambr) 1810 (Aug) alia loca apud Lennerz §108

STh 4 d 5 q 2 a 2 qc 2 et 3

Flor DB 698 "Sacerdos in persona Xti loquens hoc conficit sacramentum"
cf formam Euch "Hoc est corpus meum"

Unde distingue potestatem

propriam sed acceptam: Summus Pontifex definit veritatem, fert legem;
ubi dici nequit X^tum definire, X^tum legem ferre; secus nulla
distinctio inter legem divinam et legem ecclesiasticam
vicariam: si SPontifex baptizat ordinat absolvit, vere dicitur
X^tus baptizare, ordinare, absolvere
Utr^aque potestas est a Xto accepta, est ex mandato Xti
Quaenam differentia?

Vicarius est qui ita agit nomine alterius ut actio tamquam actio alterius
habeatur

Actio procuratoris non facit ut procurator matrimonium contrahat, sed
ut aliis contrahat cuius auctoritate et nomine agit procurator; et
similiter in aliis contractibus.